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Opetus- ja kulttuuriministeriö

Viite: VN/26244/2021 

Asia: Lausunto ehdotuksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi opetushallituksen 
suoritteiden maksullisuudesta (ylioppilastutkintomaksujen osalta)

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt Ylioppilastutkintolautakunnan lausuntoa 15.11.2021 
mennessä ehdotuksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi opetushallituksen 
suoritteiden maksullisuudesta ylioppilastutkintomaksujen osalta.

Asetuksessa ehdotetaan säädettäväksi, että 14 euron suuruisesta kiinteästä kokelaskohtaisesta 
perusmaksusta osallistumisesta ylioppilastutkintoon luovutaan. Ehdotetaan niin ikään, että 
voimassa olevaa 28 euron suuruista kiinteää koekohtaista osallistumismaksua korotetaan niin, 
että koekohtaisen osallistumismaksun suuruus olisi jatkossa 34 euroa.

Ylioppilastutkintolautakunta kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja toteaa lausuntonaan 
kunnioittavasti seuraavaa:

Ylioppilastutkintolautakunta kannattaa ehdotusta erillisestä kokelaskohtaisesta perusmaksusta 
luopumisesta. Erillinen kokelaskohtainen perusmaksu muuttuu hallinnollisesti haastavaksi, kun 
tutkinnon maksullisuus riippuu kokelaan oppivelvollisuuden tilanteesta ja suoritetuista kokeista. 
Tutkintomaksujen yhdistäminen yhdeksi koekohtaiseksi maksuksi selkeyttää tilannetta.
Ylioppilastutkintolautakunta pitää ehdotettua 34 euron suuruista koekohtaista maksua oikean 
suuruisena, kun tavoitteena on säilyttää nykyinen kustannusten vastaavuus. 

Asetusehdotuksen muistiosta voi saada kuvan, että ehdotus korjaisi lautakunnan 
asiantuntijajäsenten reaalipalkkioiden laskua. Reaalipalkkioiden määrän korjaaminen on tärkeää, 
mutta tätä muutosta ei ole otettu huomioon asetuksen laskelmissa. Korjausta ei ole mahdollista 
toteuttaa pelkästään maksullisten kokeiden maksuja korottamalla. Muistion reaalipalkkioita 
käsittelevät osuudet on tarkoituksenmukaista poistaa ja jatkaa asian valmistelua oikeassa 
asiayhteydessä.

Selvyyden vuoksi asetuksessa käyttää termiä ilmoittautumismaksu osallistumismaksun sijaan. 

Asetuksen kohdassa 2 todetaan ne oppivelvollisuuteen liittyvät edellytykset, joiden mukaan 
maksuja ei peritä. Samat edellytykset tulisi kohdistaa myös kohtaan 1, sillä asetuksen 
voimaanastumisen jälkeen kevään 2022 maksuasiat voivat olla vielä kesken.

Erilaisten tulkintojen välttämiseksi olisi hyvä, jos asetukset voimaanastumismomenttia 
muutettaisiin niin, että kohta 2 tulisi voimaan jo 1 päivänä toukokuuta. Syksyn 
ylioppilastutkintoon ilmoittautuminen ajoittuu touko-kesäkuulle, jolloin ilmoittautumishetkellä 
uudet maksut olisivat jo voimassa.

Muistiossa todetaan, että muutos ylioppilastutkinnosta annettuun lain 20 pykälään on astunut 
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voimaan 1.8.2021. Muutosten soveltaminen ei liity tutkinnon aloittamisen ajankohtaan, kuten 
muistiossa esitetään. Oikeus maksuttomiin kokeisiin tulee voimaan siten, kuin 
oppivelvollisuuslaissa säädetään.

Pääsihteeri Tiina Tähkä

Erityisasiantuntija Thomas Vikberg

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Ylioppilastutkintolautakunnan 
asianhallintajärjestelmässä.
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